INDICAÇÃO Nº 0189/14

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido proceder à colocação de suportes para
estacionamento e guarda de bicicletas na Rua Otávio Evangelista de Souza, nas
proximidades onde é realizada a Feira Livre.

Lida na Sessão de 20/05/2014                              Despacho em 20/05/2014

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Alex Ricardo Masalskiene - 1º Secretário                                        Márcia Regina Scalon Alves - Presidente

EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

 Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido proceder à

colocação de suportes para estacionamento e guarda de bicicletas na Rua Otávio

Evangelista de Souza, nas proximidades onde é realizada a Feira Livre.

JUSTIFICATIVA:

 Frequentadores da Feira Livre dão conta que está havendo furtos frequentes de

bicicletas no local, pelo que solicitam que a Administração instale suportes para guarda

desses veículos, para que eles possam ir tranquilamente às compras. Gostaríamos de

sugerir que a instalação seja feita em frente da garagem da "Ramazini", onde há bastante

espaço para isso e onde poderá atender também os usuários e frequentadores do Campo

de Futebol "Paulo Garcia".

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 20 de maio de 2014.

José Ferreira de Sousa

Zé Carioca - PTC - autor

Marcos Henrique Osti

PTB - autor